|                           |   |   |
|---------------------------|---|---|
|                           | <i>vult culpam, et tegere peccatum. Qui enim male agit odit lucem, et tenebras et suorum quaerit latibula delictorum.</i>   |   |
| La cupidigia (1,483-592). | <p><b>Cain 1,5,21:</b> <i>Nam quid de avaritia dicam, insatiabili pecuniae cupiditate, et quadam aeris libidine, quae quo plura abstulerit, eo magis inopem esse se credit? Omnibus invida, sibi vilis, in summis divitiis inops, affectu extenuat quod censu abundat. Nullus rapiendi modus, ubi nulla mensura cupiendi. Sic inflammat animum, sic igne suo pascit eum, ut hoc loco distet, quod illa formarum adultera sit, ista terrarum. Elementa concutit, mare sulcat, terram effodit, coelum votis fatigat, nec sereno grata nec nubilo, condemnat proventus annuos, fetusque terrarum arguit. Sed haec aegritudo est animae, non sanitas;</i></p> <p><b>Naboth 2,4:</b> <i>O dives, nescis quam pauper sis, quam inops tibi ipse videaris, qui te divitem dicis! Quanto plus habueris, plus requiris: et quidquid acquisieris, tamen tibi adhuc indiges. Inflammaturo lucro avaritia, non distinguitur. Quasi gradus quosdam cupiditas habet: quo plures ascenderit, eo ad altiora festinat, unde sit gravior ruina lapsuro... accessione patrimonii accessit cupiditas augmentum.</i></p> <p><b>Abra. 2,5,20:</b> <i>Mensuram enim frugalitatis habet, census non habet, cuius modous in arbitrio quarentibus est. Erat autem dives percoribus, argento et auro. [...] Unde in percoribus corporales sensus intellego, quia et ipsi irrationabiles sunt; in argento sermonem, in auro mentem. [...] Habebat sermonem fidei colore splendidum, purgatum spiritualis gratia disciplinae: habebat mentem plenam prudentiae. [...] In tribus igitur census sapientis: in sensu, sermone, mente. [...] Et mens igitur maior est; quia ipsa est quae molit spiritale frumentum, ut purgationem sensuum sermonumque proferat. Servatur ubique persona sapientis viris.</i></p> <p><b>Naboth 1,3:</b> <i>Heredes relinquis [ndr: tu, o dives], qui litigent. Heredibus relinquis depositum magis hereditatum quam commodum voluntarium, quid id quod relictum est minuere ac violare formident. Si frugi heredes sunt, custodiunt; si luxuriosi, exhauriunt.</i></p> | <p><b>1,483-485:</b> <i>Nec cura levioere dehinc vitare memento / unius innumerum crimen avaritiae. Omnibus... / radix causa caput fons et origo</i></p> <p><b>1, 497:</b> <i>contentusque tuo, submotum si qua per orbem / nascuntur, patiens crede negata tibi; / et pelagi motus et saevas flare procellas / securus tuto litore prospicies</i></p> <p><b>1,523-530:</b> <i>Hac faciente reus dum partem subtrahit auri, / in mortem totus transit Ananias, / nec solus; sociam nam foedi in crimine falsi / coniunxit misero par quoque poena viro. / Haec miseros homines mortis sub tempore fecit / non bene postremis fidere iudiciis. / Subduntur tabulae, conquiritur undique testis, / ore ferens falsum,</i></p> |

|  |   |   |
|--|---|---|
|  | <p><i>De int. Iob 1,3,9: Consistuite mihi nunc divitem illum, qui quotidiana lucra et quaestus varios congerebat, et exagitabatur cupiditatibus suis, subito respicientem, considerantemque secum, quia non cum morietur, accipiet omnia, neque simul descendet cum eo gloria domus eius, et quod ea quae possidet, in hac vita habeant aliquid voluptatis, non etiam in futurum, aperientem oculos ad coelestia<sup>200</sup>.</i></p> <p><i>Naboth 12,52: servitis divites, ac miseram quidem servitatem, qui servitis errori, servitis cupiditati, servitis avaritiae, quae expleri non potest. Gurges quidam insatiabilis, rapidior est, cum illata demergit: et putei modo cum exundat coeno inquinatur, terram arradit nihil sibi profuturam.</i></p> <p><i>Naboth 1,3: Sericae vestes et auro intexta velamina, quibus divitis corpus ambitur, damna viventium, non subsidia defunctorum sunt. Unguentum accipis, dives, et faetidus es; perdis alienam gratiam nec adquiris tuam.</i></p> <p><i>Fug. 7,38: Mortus est dives, et nihil habet, quia non est in Deum dives: et ideo insipiens, quia sapientia cultura est Dei, abstinere autem a malis disciplina est.</i></p> <p><i>Naboth 14,58: Custos ergo tuarum, non dominus facultatum, qui aurum terrae infodis, minister utique eius, non arbiter. Sed ubi thesaurus tuus, ibi et cor tuum. Ergo in illo auro cor tuum infodisti terrae. Vende potius aurum, et eme salutem; vende lapidem, et eme regnum Dei; vende agrum, et redime tibi vitam aeternam.</i></p> <p><i>Id. 5,19: Quam religiosum esset ieiunium, si sumptum convivii tui deputares pauperibus! Tolerabilior iam dives ille, cuius de mensa ea quae cadebant, pauper Lazarus colligebat saturari cupiens; sed etiam ipsius mensa multorum pauperum constabat sanguine; et ipsius pocula, multorum quos ad laqueum coegerat, rorabant cruorem; <b>Id.</b></i></p> | <p><i>pectore vera premens.</i></p> <p><b>1,537:</b> <i>Inmensis properas terras coniungere terras, claudendus parvi marmore sarcophagi</i></p> <p><b>1,539:</b> <i>Alterius damno fieri locupletior ambis</i></p> <p><b>1, 559:</b> <i>Argenti aut auri moles et gemma coruscans / e mundo et mundi est: hinc venit, hic residet. / Venisti in mundum nudus, nudusque redibis: / nil tecum attuleras, fere nihil poteris</i></p> <p><b>1, 561:</b> <i>Venisti in mundum nudus, nudusque redibis: / nil tecum attuleras, fere nihil poteris</i></p> <p><b>1, 565:</b> <i>Nam servata nimis quae mox bona non tua fient, / si tibi non serves, sic erit ut tua sint</i></p> <p><b>1, 583-593:</b> <i>Ac ne pauperiem pauper praetendere possis,/[...] Ipsa etenim ante deum non est peritura voluntas, / si bene non poterit, quae bene vel cupiet (In</i></p> |
|--|---|---|